

وزیر علوم:

دستور بازگشت دانشگاهیان اخراجی در دولت اجرا شد



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از اجرای دستور رئیس‌جمهور برای بازگشت استادان و دانشگاهیان اخراجی خبر داد و این اقدام را بخشی از رویکرد دولت در حفظ کرامت جامعه دانشگاهی دانست. به گزارش ایسنا، حسین سیمایی صراف گفت: در دولت چهاردهم تلاش شده رویکرد حراست دانشگاه‌ها تغییر کندو مسائل دانشگاهیان تا حد امکان در داخل دانشگاه و یا نگاه غیر امنیتی پیگیری شود. وی افزود: دستور رئیس‌جمهور برای بررسی وضعیت استادان و دانشجویان اخراجی با داری آن پرونده انضباطی نیز در همین چار چوب اجرا شده است.

■ ■ ■

آغاز به کار رسمی حزب عهد ایران

«حزب عهد ایران» پس از برگزاری کنگره تأسیسی، پروانه رسمی فعالیت را دریافت و از یکشنبه ۸ شهریور، فعالیت عمومی خود را آغاز کرد. در بیانیه آغاز به کار رسمی این حزب آمده‌است: کلمه «عهد» در نام حزب، سرواژه سه «عدالت»، «همبستگی» و «دموکراسی» است. در مسیر تحقق این آرمان‌ها، عهد ایران حزبی است اصلاح‌گر در اهربردمحور و توسعه‌گرا. «عهد ایران» به دنبال تحقق عهد و توافق و قرارداد ی میان همه ایرانیان از یک سو و بین دولت و ملت؛ از سوی دیگر است که پایه و مایه بالیدن ایران شود و ایران را خانه امن و پذیر و دلخواهی برای زندگی شگوفای همه ایرانیان کند.

–موسسان حزب عهد ایران که از کنگرهان اصلاح‌گر دهه‌های اخیر ایران هستند، ما از تبار اصلاح‌گران دو سده گذشته ایرانیم، از پیش از مشروطه تا امروز، روی دوش آن‌ها می‌ایستیم و ما مدار و درس آموز تجربه‌های آن‌ز شنمندان ما هستیم.

■ ■ ■

طرد ۱.۸ میلیون مهاجر غیر مجاز؛ جمعیت اتباع خارجی در ایران به زیر ۵ میلیون نفر رسید

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور از کاهش جمعیت اتباع خارجی در ایران از ۶.۱ میلیون نفر به کمتر از ۵ میلیون نفر خبر داد و گفت: سال گذشته نزدیک به ۱.۸ میلیون تبعه غیر مجاز از کشور خارج شدند. به گزارش ایسنا، نادر یاراحمدی گفت: در ابتدای اقدامات ساماندهی، جمعیت اتباع خارجی ۶.۱ میلیون نفر برآورد شده بود که اکنون این رقم به زیر ۵ میلیون نفر رسیده است.

■ ■ ■

سازمان حفاظت محیط زیست: حمله به مخازن سوخت، آلودگی هوای تهران و تبریز را تشدید کرد معون محیط زیست آسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت حملات به مخازن سوخت، نفکشی هوا و تأسیسات نفت و گاز، موجب افزایش آلودگی هوا و آلودگی‌های نفتی در بخش‌هایی از کشور شده است. به گزارش ایسنا، سعید محمودی گفت: در جریان حملات اخیر حدود ۳۰۰ هزار تن فرآورده نفتی هدف قرار گرفت که سوختن آنها تأثیر قابل توجهی بر کیفیت هوا، به ویژه در تهران و تبریز، داشته است. وی افزود: انفجارها همچنین موجب انتشار گردوغبار و ذرات ناشی از تخریب و مواد منفجره در هوا شده‌اند.

■ ■ ■

دولینگو دسترسی کاربران ایرانی را قطع کرد؛ تافل هم در ابهام

شرکت دولینگو اعلام کرده است آزمون Duolingo English Test در ایران و برای کاربران دارای مدارک شناسایی ایرانی در دسترس نخواهد بود. بر این اساس، این محدودیت تنها به حضور فیزیکی کاربران در ایران مربوط نیست و دارندگان مدارک هویتی ایرانی در خارج از کشور را نیز شامل می‌شود. به گزارش عصر ایران، این تصمیم پس از تعلیق یکی از معافیت‌های تحریمی آمریکا در حوزه خدمات آموزشی اتخاذ شده است. همزمان، گزارش‌هایی از لغو برخی آزمون‌های تافل و نبود امکان ثبت‌نام برای تاریخ‌های جدید در ایران منتشر شده‌است؛ موضوعی که وضعیت دسترسی داوطلبان ایرانی به این آزمون بین‌المللی را با ابهام روبه‌رو کرده است.

■ ■ ■

تشکیل ستادهای استانی برای اجرای برنامه پزشک خانواده وزیر بهداشت دستورالعمل تشکیل ستادهای استانی برنامه پزشک خانواده و نظام راجع را برای اجرا به دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور ابلاغ کرد. به گزارش ایلنا، براساس این دستورالعمل، استاندار ریاست ستاد پزشک خانواده در هر استان و رئیس دانشگاه علوم پزشکی مرکز استان دبیر آن را بر عهده خواهد داشت. این ستادها مسئول هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی، نظارت بر اجرای برنامه، رصد شاخص‌های سلامت و ارائه گزارش‌های سه‌ماهه به ستاد ملی هستند.

■ ■ ■

کشف لاشه پنج فک خزری در سواحل گیلان اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان از کشف لاشه پنج قلاذه فک خزری در سواحل این استان خبر داد؛ موضوعی که نگرانی‌ها درباره ادامه تلفات این گونه در دریای خزر را افزایش داده است. به گزارش ایلنا، لاشه‌های کشف شده برای بررسی علت مرگ مورد آزمایش کارشناسان قرار گرفته‌اند، اما علت دقیق تلفات هنوز مشخص نشده است. این خبر در حالی منتشر می‌شود که پیش‌تر محیط زیست مازندران نیز از افزایش شمار فک‌های تلف شده در سواحل این استان به ۲۵ قلاذه از ابتدای سال خبر داده بود. فک خزری تنها پستاندار دریای خزر و از گونه‌های در معرض خطر انقراض است.

اعلام موجودیت «مجمع نمایندگان ملت مبعوث» هم‌زمان با بررسی طرح «نفوذ»؛ و یک دوگانه جدید در مجلس:

ملت «مبعوث»؛ شهروند «جاسوس»!



سوی دیگر سخن از صلح برای جل‌وگیری از جنگی ویرانگر را با انگ «سازشکار داخلی» متهم می‌داند، این سؤال به وجود می‌آید که ج‌سای طیف‌هایی از جامعه که درباره سیاست خارجی، حجاب، سبک زندگی یا نحوه مواجهه اصلی‌ترین دلایل مخالفت دولت با متن فعلی است.

طرح ر «محافلی» خواند که به گفته او از تعاملات بی‌ضابطه با طرف‌های خارجی نفع می‌برند. نکته قابل توجه اینکه نام خود او نیز در فهرست اعضای «مجمع نمایندگان ملت مبعوث» قرار دارد.

مخالفت از داخل دولت دولت اما روایت دیگری از طرح دارد. هیأت وزیران اول شهریور رسماً با متن فعلی مخالفت کرد و از جمله درباره ایجاد محدودیت در همکاری‌های علمی، تشدید مهاجرت نخبگان و بازتاب داخلی و بین‌المللی آن هشدار داد. حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهوری نیز هفتم شهریور اعلام کرد که تصویب طرح «نفوذ» دست‌نبندی می‌کند، خطر افزودن یک شکاف سیاسی و فرهنگی تازه بر شکاف‌های موجود، به همراه دارد. به‌ویژه اگر دستگاه‌های رسمی یک‌سوی این دوگانه را نمایندند «ملت» معرفی کنند و س‌وی دیگر ناچار باشد نسبت خود را با اتهام‌هایی مانند سازش، ارتباط بی‌ضابطه یا نفوذ توضیح دهد. طرح مقابله با نفوذ هنوز قانون نشده و «مجمع نمایندگان ملت مبعوث» نیز در ابتدای فعالیت خود است. سرنوشته‌ر دو می‌تواند تغییر کند. اما دست کم تا اینجا جی کار، مجلس دوازدهم دو پروژه را تقریباً هم‌زمان پیش برده است: یکی تعریف «ملت» با واژه‌نگار تازه و دیگری تعریف قواعد تازه برای ارتباط شهروندان با خارج از مرزها. پرسشی که باقی می‌ماند شاید ساده‌تر از همه این اصلاحات باشد: در این تعریف تازه، چه کسی داخل دایره «ملت» می‌ماند و چه کسی ممکن است به آن س‌وی مرز «نفوذ» رانده شود؟

هم به تبع دو مورد نخست، وقتی اطلاعاتی به دست نرسد، دغدغه‌ای برایش نخواهد بود و نمی‌تواند ورود نتیجه‌بخشی داشته باشد.

این پزشک می‌گوید: مشخصاً در دو سال گذشته و بعد از پرونده مربوط به خودکشی «پرستو بخشی»، یک تلاش رسانه‌ای انجام شد که مسئله خودکشی پزشکان دیده شود و این زخم دوباره به رسمیت شناخته شود. رسانه‌ها هم اینجا کمک کرد و مسئله دیده شد؛ آن قدر دیده شد که در برنامه وزیر بهداشت فعلی، یعنی دکتر ظفرقندی، واژه «خودکشی پزشکان» و تلاش برای برطرف کردن عوامل آن دیده شد و نوشته شد و این در تاریخ کشور و همچنین در نظام دینی مسئله مهمی است؛ اصلاً خود مسئله خودکشی به رسمیت شناخته شود که چنین پدیده‌ای داریم و با کلمات خیلی بهداشتی و با کلمات عجیب و غریبی، چون «مرگ خودخواسته» و «مرگ نابهنگام» و... تفسیر نشود.

یزدانی می‌گوید: خودکشی، خودکشی است؛ نه قهرمانانه است، نه ضدقهرمانانه است، نه مدمود است و نه مذموم؛ اتفاقی است که برای آدم‌ها می‌افتد و چندفاکتوری و چندعاملی است و هیچ‌وقت تک‌عاملی نیست و ما هم خودکشی را تک‌عاملی نمی‌بینیم و هیچ‌وقت هم در بحث‌ها نغتنیم که وزارت بهداشت مقصر است، نظام اداری و بروکراسی دانشگاه‌های علوم پزشکی یا شبکه‌های بهداشت مقصرند. یک سلسله عوامل و اتفاقی رخ می‌دهد که یک فرد را به این نقطه می‌سانند؛ این فرد می‌تواند یک دانشجو یا رزیدنت باشد، می‌تواند استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران باشد که در موارد مرگ ۴۰۲ چنین چیزی را داشتیم.

ماجرای مرگ پزشک جوانی که هیچ‌کس کمک نکرد مشکش حل شود و خودش را کشت!

این پزشک می‌گوید: سال گذشته یک اتفاقی افتاد و روای تر و ما‌های شخصی که در زندگی من داشته، من خودم به عنوان یک نفر، آدمی که توی جامعه مدنی هستم، هیچ مسئولیتی هم نداشتم و ندارم، در معرض انواع و اقسام اخبار از دانشکده‌ها، شبکه‌های بهداشت‌ها و استان‌های مختلف بودم. یک عامل باعث فروپاشی من شد؛ اینکه یک پزشک خانم که اصالتاً ابرانشهری بود، زیر یکی از توییت‌های من که در مورد پرستو بخشی بود، کامنت گذاشت («پرستو بخشی که مرده، زنده‌ها را دریابد») و من بعد از این کامنت به او پیام دادم و از او پرسیدم که آیا مشکلی دارد و بعد مشکش را برای من بیان کرد.

یزدانی می‌گوید: من یک سال و خرده‌ای در گیر مشکل این پزشک خانم بودم، کامنت‌های زیادی رد و بدل شد، با دانشگاه علوم پزشکی مربوطه تماس گرفتم که کمکش کنند و هیچ‌کس به این دختر کمک نکرد و در نهایت پار سال خودکشی کرد و خودش را کشت.

او می‌گوید: یک آدم به من پناه آورد و من به دلیل عدم همراهی مسئولان مربوطه، به شخصه نتوانستم برای او کاری کنم و این برای شکست من کافی بود.

آن طور که از کامنت‌های مرتبط با خبر خودکشی دکتر افرا مهردل، رزیدنت پزشکی قانونی بیمارستان بهارلو، مشخص است، احتمال خودکشی این پزشک زیاد است و البته برخی هم موضوع قتل را مطرح کرده‌اند که باید دید مسئولان چگونه این ابهامات را رفع و شفاف‌سازی می‌کنند.

عمومی «جاسوسی» خوانده می‌شود محدود نیست. حوزه‌های علمی و دانشگاهی، رسانه‌ای، فرهنگی، اقتصادی و فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد نیز در بخش‌های مختلف آن مورد اشاره قرار گرفته‌اند. همین گستردگی یکی از اصلی‌ترین دلایل مخالفت دولت با متن فعلی است.

همان روز؛ «نفوذ» روی میز مجلس اما ۲۵ مرداد تنها روز تولد عنوان «مجمع نمایندگان ملت مبعوث» نبود. همان روز ۱۸۳ نماینده به کلیات طرح مقابله با نفوذ رأی مثبت دادند. چهار نماینده مخالف بودند و پنج نفر رأی ممتنع دادند. حسن قشقاوی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی، استدلال کرد اگر چه در موضوع جاسوسی قوانین وجود دارد، در حوزه «نفوذ» خلأ قانونی وجود دارد و طرح برای پر کردن همین خلأ تدوین شده است.

طرح فعلی ۳۳ ماده دارد و هنوز قانون نشده است. مجلس سوم شهریور بررسی جزئیات آن را آغاز کرد و ماده دوم را به تصویب رساند، اما مواد سوم و چهارم که بخشی از سازوکار ثبت و تنظیم روابط خارجی را مشخص می‌کنند برای رفع ابهام دوباره به کمیسیون امنیت ملی بازگشتند. در ماده دوم، مفاهیمی چون «سازشکار داخلی»، «دولت‌های سطح یک، دو و سه و همچنین «سامانه برخط ثبت، مدیریت و نظارت از تباطات خارجی» تعریف شده‌اند. سامانه‌ای که قرار است فعالیت با برخی اشخاص و نهاد‌های خارجی در آن اظهار و ثبت شود. دامنه طرح تنها به آنچه در عرف

عباس گودرزی، سخنگوی هیئت‌رئیس، هشتم شهریور گفت که طرح مانعی برای تعامل علمی و اقتصادی نیست و هدف آن «ضابطه‌مند کردن» ارتباط با خارجی‌هاست. او در عین حال گفت که هر فرد ایرانی که با شخص حقیقی یا حقوقی خارجی تعامل داشته باشد باید نحوه تعامل خود را در سامانه مربوطه اظهار کند. گودرزی همچنین منتقدان رسانه‌ای

عبارت گودرزی، سخنگوی هیئت‌رئیس، هشتم شهریور گفت

عبارت گودرزی، سخنگوی هیئت‌رئیس، هشتم شهریور گفت

عبارت گودرزی، سخنگوی هیئت‌رئیس، هشتم شهریور گفت

عبارت گودرزی، سخنگوی هیئت‌رئیس، هشتم شهریور گفت

عبارت گودرزی، سخنگوی هیئت‌رئیس، هشتم شهریور گفت

عبارت گودرزی، سخنگوی هیئت‌رئیس، هشتم شهریور گفت

عبارت گودرزی، سخنگوی هیئت‌رئیس، هشتم شهریور گفت